
 
 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE   N.11 del 05/05/2022 
 

Oggetto: Ricorrenza del Santo Patrono della Città 10.05.2022 - Chiusura medie e grandi 
strutture di vendita della Città.- 

 
IL SINDACO 

 
VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 147 del 07.08.1997 con cui vengono definiti gli orari degli 
esercizi di vendita al dettaglio della Città; 
VISTO l'art. 1 della succitata Ordinanza Sindacale in cui vengono elencate le festività in cui 
le medie e grandi strutture di vendita, i mercati rionali giornalieri coperti e scoperti e gli 
ambulanti, sono tenuti ad effettuare la chiusura totale; 
PRESO ATTO che l'art. 1 della succitata ordinanza sindacale, prevede la chiusura totale 
delle Medie e Grandi Strutture di Vendita commerciali della città, in occasione dei 
Festeggiamenti del Santo Patrono della Città, giorni 10 Maggio; 

 
O R D I N A 

Per i motivi espressi in narrativa: 
La chiusura totale di tutti gli esercizi assimilabili alle medie e grandi strutture di vendita 
della città, compresi i mercati rionali giornalieri coperti e scoperti e gli ambulanti, in 
occasione dei Festeggiamenti del Santo Patrono della Città, giorno 10 Maggio. 
Fanno eccezione gli esercizi commerciali di vicinato e i pubblici esercizi per i quali è 
concessa l’apertura; 

D I S P O N E 
 
Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune; 
Gli Uffici preposti gli organi di Vigilanza e le forze dell’ordine cureranno il rispetto della 
presente Ordinanza Sindacale; 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al TAR Sicilia 
competente per territorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Regione 
Siciliana; 
Di inoltrare la presente ordinanza per le rispettive competenze al Commissariato di P.S. 
Lentini, Stazione dei Carabinieri di Lentini, Comando della Guardia di Finanza di Lentini, 
Comando di Polizia Municipale di Lentini.- 

 
S.L. 

   
  

  

 


